
International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

01/01/201806:4906:4908:4012:5514:4817:0918:54

02/01/201806:4906:4908:4012:5514:4917:1018:55

03/01/201806:4906:4908:4012:5614:5017:1118:56

04/01/201806:4906:4908:4012:5614:5117:1218:57

05/01/201806:4906:4908:4012:5614:5217:1318:58

06/01/201806:4906:4908:3912:5714:5317:1518:59

07/01/201806:4906:4908:3912:5714:5417:1619:00

08/01/201806:4906:4908:3912:5814:5517:1719:01

09/01/201806:4806:4808:3812:5814:5617:1819:02

10/01/201806:4806:4808:3812:5914:5717:1919:03

11/01/201806:4806:4808:3812:5914:5817:2119:04

12/01/201806:4806:4808:3712:5914:5917:2219:05

13/01/201806:4706:4708:3613:0015:0117:2319:07

14/01/201806:4706:4708:3613:0015:0217:2519:08

15/01/201806:4606:4608:3513:0015:0317:2619:09

16/01/201806:4606:4608:3413:0115:0417:2819:10

17/01/201806:4506:4508:3413:0115:0517:2919:11

18/01/201806:4506:4508:3313:0115:0717:3119:13

19/01/201806:4406:4408:3213:0215:0817:3219:14

20/01/201806:4306:4308:3113:0215:0917:3419:15

21/01/201806:4306:4308:3013:0215:1117:3519:16

22/01/201806:4206:4208:2913:0315:1217:3719:18

23/01/201806:4106:4108:2813:0315:1317:3819:19

24/01/201806:4006:4008:2713:0315:1417:4019:20

25/01/201806:4006:4008:2613:0315:1617:4119:22

26/01/201806:3906:3908:2513:0415:1717:4319:23

27/01/201806:3806:3808:2413:0415:1817:4419:24

28/01/201806:3706:3708:2313:0415:2017:4619:26

29/01/201806:3606:3608:2113:0415:2117:4819:27

30/01/201806:3506:3508:2013:0415:2217:4919:28

31/01/201806:3406:3408:1913:0415:2417:5119:30

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

01/02/201806:3306:3308:1713:0515:2517:5219:31

02/02/201806:3106:3108:1613:0515:2617:5419:33

03/02/201806:3006:3008:1513:0515:2817:5619:34

04/02/201806:2906:2908:1313:0515:2917:5719:36

05/02/201806:2806:2808:1213:0515:3017:5919:37

06/02/201806:2706:2708:1013:0515:3218:0119:38

07/02/201806:2506:2508:0913:0515:3318:0219:40

08/02/201806:2406:2408:0713:0515:3418:0419:41

09/02/201806:2206:2208:0613:0515:3618:0519:43

10/02/201806:2106:2108:0413:0515:3718:0719:44

11/02/201806:2006:2008:0213:0515:3818:0919:46

12/02/201806:1806:1808:0113:0515:3918:1019:47

13/02/201806:1706:1707:5913:0515:4118:1219:49

14/02/201806:1506:1507:5713:0515:4218:1419:50

15/02/201806:1406:1407:5613:0515:4318:1519:52

16/02/201806:1206:1207:5413:0515:4518:1719:53

17/02/201806:1006:1007:5213:0515:4618:1919:55

18/02/201806:0906:0907:5013:0515:4718:2019:56

19/02/201806:0706:0707:4913:0515:4818:2219:58

20/02/201806:0506:0507:4713:0515:5018:2319:59

21/02/201806:0306:0307:4513:0515:5118:2520:01

22/02/201806:0206:0207:4313:0515:5218:2720:02

23/02/201806:0006:0007:4113:0415:5318:2820:04

24/02/201805:5805:5807:3913:0415:5418:3020:05

25/02/201805:5605:5607:3813:0415:5518:3120:07

26/02/201805:5405:5407:3613:0415:5718:3320:08

27/02/201805:5205:5207:3413:0415:5818:3520:10

28/02/201805:5105:5107:3213:0415:5918:3620:12

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

01/03/201805:4905:4907:3013:0316:0018:3820:13

02/03/201805:4705:4707:2813:0316:0118:3920:15

03/03/201805:4505:4507:2613:0316:0218:4120:16

04/03/201805:4305:4307:2413:0316:0318:4320:18

05/03/201805:4105:4107:2213:0316:0418:4420:19

06/03/201805:3905:3907:2013:0216:0518:4620:21

07/03/201805:3605:3607:1813:0216:0618:4720:23

08/03/201805:3405:3407:1613:0216:0818:4920:24

09/03/201805:3205:3207:1413:0216:0918:5020:26

10/03/201805:3005:3007:1213:0116:1018:5220:27

11/03/201805:2805:2807:1013:0116:1118:5320:29

12/03/201805:2605:2607:0813:0116:1218:5520:31

13/03/201805:2405:2407:0513:0116:1318:5620:32

14/03/201805:2105:2107:0313:0016:1318:5820:34

15/03/201805:1905:1907:0113:0016:1419:0020:36

16/03/201805:1705:1706:5913:0016:1519:0120:37

17/03/201805:1505:1506:5712:5916:1619:0320:39

18/03/201805:1205:1206:5512:5916:1719:0420:41

19/03/201805:1005:1006:5312:5916:1819:0620:43

20/03/201805:0805:0806:5112:5916:1919:0720:44

21/03/201805:0505:0506:4912:5816:2019:0920:46

22/03/201805:0305:0306:4712:5816:2119:1020:48

23/03/201805:0105:0106:4512:5816:2219:1220:49

24/03/201804:5804:5806:4212:5716:2319:1320:51

25/03/201804:5604:5606:4012:5716:2319:1520:53

26/03/201804:5304:5306:3812:5716:2419:1620:55

*27/03/201805:5105:5107:3613:5617:2520:1821:57

*28/03/201805:4905:4907:3413:5617:2620:1921:58

تجمع (22:00)29/03/201805:4605:4607:3213:5617:2720:21*
تجمع (22:02)30/03/201805:4405:4407:3013:5617:2720:22*
تجمع (22:04)31/03/201805:4105:4107:2813:5517:2820:24*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (22:06)01/04/201805:3905:3907:2613:5517:2920:25*
تجمع (22:08)02/04/201805:3605:3607:2413:5517:3020:27*
تجمع (22:10)03/04/201805:3405:3407:2113:5417:3020:28*
تجمع (22:12)04/04/201805:3105:3107:1913:5417:3120:30*
تجمع (22:13)05/04/201805:2805:2807:1713:5417:3220:31*
تجمع (22:15)06/04/201805:2605:2607:1513:5317:3320:33*
تجمع (22:17)07/04/201805:2305:2307:1313:5317:3320:34*
تجمع (22:19)08/04/201805:2105:2107:1113:5317:3420:36*
تجمع (22:21)09/04/201805:1805:1807:0913:5317:3520:37*
تجمع (22:23)10/04/201805:1605:1607:0713:5217:3520:39*
تجمع (22:25)11/04/201805:1305:1307:0513:5217:3620:40*
تجمع (22:28)12/04/201805:1005:1007:0313:5217:3720:42*
تجمع (22:30)13/04/201805:0805:0807:0113:5217:3820:43*
تجمع (22:32)14/04/201805:0505:0506:5913:5117:3820:45*
تجمع (22:34)15/04/201805:0205:0206:5713:5117:3920:46*
تجمع (22:36)16/04/201805:0005:0006:5513:5117:3920:48*
تجمع (22:38)17/04/201804:5704:5706:5313:5117:4020:49*
تجمع (22:40)18/04/201804:5404:5406:5113:5017:4120:51*
تجمع (22:43)19/04/201804:5204:5206:4913:5017:4120:52*
تجمع (22:45)20/04/201804:4904:4906:4713:5017:4220:54*
تجمع (22:47)21/04/201804:4604:4606:4513:5017:4320:55*
تجمع (22:49)22/04/201804:4304:4306:4313:5017:4320:57*
تجمع (22:51)23/04/201804:4104:4106:4213:4917:4420:58*
تجمع (22:54)24/04/201804:3804:3806:4013:4917:4421:00*
تجمع (22:56)25/04/201804:3504:3506:3813:4917:4521:01*
تجمع (22:58)26/04/201804:3204:3206:3613:4917:4621:03*
تجمع (23:01)27/04/201804:3004:3006:3413:4917:4621:04*
تجمع (23:03)28/04/201804:2704:2706:3213:4917:4721:06*
تجمع (23:06)29/04/201804:2404:2406:3113:4817:4721:07*
تجمع (23:08)30/04/201804:2104:2106:2913:4817:4821:09*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (23:10)01/05/201804:1804:1806:2713:4817:4921:10*
تجمع (23:13)02/05/201804:1604:1606:2613:4817:4921:12*
تجمع (23:15)03/05/201804:1304:1306:2413:4817:5021:13*
تجمع (23:18)04/05/201804:1004:1006:2213:4817:5021:14*
تجمع (23:20)05/05/201804:0704:0706:2113:4817:5121:16*
تجمع (23:23)06/05/201804:0404:0406:1913:4817:5121:17*
تجمع (23:25)07/05/201804:0104:0106:1713:4817:5221:19*
تجمع (23:28)08/05/201803:5803:5806:1613:4817:5221:20*
تجمع (23:31)09/05/201803:5603:5606:1413:4817:5321:22*
تجمع (23:33)10/05/201803:5303:5306:1313:4717:5321:23*
تجمع (23:36)11/05/201803:5003:5006:1113:4717:5421:24*
تجمع (23:38)12/05/201803:4703:4706:1013:4717:5421:26*
تجمع (23:41)13/05/201803:4403:4406:0813:4717:5521:27*
تجمع (23:44)14/05/201803:4103:4106:0713:4717:5521:29*
تجمع (23:46)15/05/201803:3803:3806:0613:4717:5621:30*
تجمع (23:49)21:30 (21:31)16/05/201803:3503:3506:0413:4717:56*
تجمع (23:52)21:30 (21:33)17/05/201803:3203:3206:0313:4717:57*
تجمع (23:55)21:30 (21:34)18/05/201803:2903:2906:0213:4717:57*
تجمع (23:57)21:30 (21:35)19/05/201803:2603:2606:0113:4817:58*
تجمع (00:00)21:30 (21:37)20/05/201803:2303:2305:5913:4817:58*
تجمع (00:00)21:30 (21:38)21/05/201803:2003:2005:5813:4817:59*
تجمع (00:03)21:30 (21:39)22/05/201803:1703:1705:5713:4817:59*
تجمع (00:06)21:30 (21:40)23/05/201803:1403:1405:5613:4818:00*
تجمع (00:08)21:30 (21:42)24/05/201803:1103:1105:5513:4818:00*
تجمع (00:11)21:30 (21:43)25/05/201803:0803:0805:5413:4818:01*
تجمع (00:14)21:30 (21:44)26/05/201803:0503:0505:5313:4818:01*
تجمع (00:16)21:30 (21:45)27/05/201803:0203:0205:5213:4818:02*
تجمع (00:19)21:30 (21:46)28/05/201802:5902:5905:5113:4818:02*
تجمع (00:22)21:30 (21:47)29/05/201802:5602:5605:5013:4818:03*
تجمع (00:25)21:30 (21:48)30/05/201802:5302:5305:5013:4918:03*
تجمع (00:27)21:30 (21:49)31/05/201802:4902:4905:4913:4918:03*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (00:30)21:30 (21:50)01/06/201802:4602:4605:4813:4918:04*
تجمع (00:33)21:30 (21:51)02/06/201802:4302:4305:4713:4918:04*
تجمع (00:35)21:30 (21:52)03/06/201802:3902:3905:4713:4918:05*
تجمع (00:38)21:30 (21:53)04/06/201802:3602:3605:4613:4918:05*
تجمع (00:40)21:30 (21:54)05/06/201802:3302:3305:4613:5018:05*
تجمع (00:43)21:30 (21:55)02:3005:4513:5018:06 (02:29)06/06/201802:29*
تجمع (00:45)21:30 (21:56)02:3005:4513:5018:06 (02:25)07/06/201802:25*
تجمع (00:47)21:30 (21:56)02:3005:4413:5018:07 (02:22)08/06/201802:22*
تجمع (00:50)21:30 (21:57)02:3005:4413:5018:07 (02:17)09/06/201802:17*
تجمع (00:52)21:30 (21:58)02:3005:4413:5118:07 (02:13)10/06/201802:13*
تجمع (00:54)21:30 (21:58)02:3005:4313:5118:08 (02:08)11/06/201802:08*
تجمع (00:56)21:30 (21:59)02:3005:4313:5118:08 (02:01)12/06/201802:01*
تجمع (00:58)21:30 (22:00)02:3005:4313:5118:08 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)13/06/2018*
تجمع (01:00)21:30 (22:00)02:3005:4313:5118:08 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)14/06/2018*
تجمع (01:01)21:30 (22:01)02:3005:4313:5218:09 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)15/06/2018*
تجمع (01:03)21:30 (22:01)02:3005:4313:5218:09 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)16/06/2018*
تجمع (01:04)21:30 (22:01)02:3005:4313:5218:09 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)17/06/2018*
تجمع (01:05)21:30 (22:02)02:3005:4313:5218:10 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)18/06/2018*
تجمع (01:06)21:30 (22:02)02:3005:4313:5218:10 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)19/06/2018*
تجمع (01:06)21:30 (22:02)02:3005:4313:5318:10 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)20/06/2018*
تجمع (01:07)21:30 (22:03)02:3005:4313:5318:10 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)21/06/2018*
تجمع (01:07)21:30 (22:03)02:3005:4313:5318:10 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)22/06/2018*
تجمع (01:07)21:30 (22:03)02:3005:4413:5318:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)23/06/2018*
تجمع (01:07)21:30 (22:03)02:3005:4413:5418:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)24/06/2018*
تجمع (01:06)21:30 (22:03)02:3005:4413:5418:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)25/06/2018*
تجمع (01:06)21:30 (22:03)02:3005:4513:5418:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)26/06/2018*
تجمع (01:05)21:30 (22:03)02:3005:4513:5418:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)27/06/2018*
تجمع (01:04)21:30 (22:03)02:3005:4613:5418:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)28/06/2018*
تجمع (01:03)21:30 (22:03)02:3005:4613:5518:11 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)29/06/2018*
تجمع (01:01)21:30 (22:03)02:3005:4713:5518:12 (لا يوجد)02:01 (لا يوجد)30/06/2018*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (01:00)21:30 (22:02)02:3005:4713:5518:12 (02:06)01/07/201802:06*
تجمع (00:58)21:30 (22:02)02:3005:4813:5518:12 (02:13)02/07/201802:13*
تجمع (00:57)21:30 (22:02)02:3005:4913:5518:12 (02:18)03/07/201802:18*
تجمع (00:55)21:30 (22:01)02:3005:4913:5518:12 (02:23)04/07/201802:23*
تجمع (00:53)21:30 (22:01)02:3005:5013:5618:12 (02:28)05/07/201802:28*
تجمع (00:51)21:30 (22:00)06/07/201802:3202:3205:5113:5618:12*
تجمع (00:49)21:30 (22:00)07/07/201802:3602:3605:5213:5618:12*
تجمع (00:47)21:30 (21:59)08/07/201802:4002:4005:5313:5618:12*
تجمع (00:45)21:30 (21:59)09/07/201802:4402:4405:5313:5618:11*
تجمع (00:42)21:30 (21:58)10/07/201802:4702:4705:5413:5618:11*
تجمع (00:40)21:30 (21:57)11/07/201802:5102:5105:5513:5718:11*
تجمع (00:38)21:30 (21:57)12/07/201802:5402:5405:5613:5718:11*
تجمع (00:35)21:30 (21:56)13/07/201802:5802:5805:5713:5718:11*
تجمع (00:33)21:30 (21:55)14/07/201803:0103:0105:5813:5718:11*
تجمع (00:31)21:30 (21:54)15/07/201803:0503:0505:5913:5718:11*
تجمع (00:28)21:30 (21:53)16/07/201803:0803:0806:0013:5718:10*
تجمع (00:26)21:30 (21:52)17/07/201803:1103:1106:0213:5718:10*
تجمع (00:23)21:30 (21:51)18/07/201803:1503:1506:0313:5718:10*
تجمع (00:21)21:30 (21:50)19/07/201803:1803:1806:0413:5718:09*
تجمع (00:18)21:30 (21:49)20/07/201803:2103:2106:0513:5718:09*
تجمع (00:16)21:30 (21:48)21/07/201803:2403:2406:0613:5818:09*
تجمع (00:13)21:30 (21:47)22/07/201803:2803:2806:0713:5818:08*
تجمع (00:10)21:30 (21:46)23/07/201803:3103:3106:0913:5818:08*
تجمع (00:08)21:30 (21:45)24/07/201803:3403:3406:1013:5818:08*
تجمع (00:05)21:30 (21:43)25/07/201803:3703:3706:1113:5818:07*
تجمع (00:02)21:30 (21:42)26/07/201803:4003:4006:1213:5818:07*
تجمع (23:57)21:30 (21:41)27/07/201803:4303:4306:1413:5818:06*
تجمع (23:55)21:30 (21:39)28/07/201803:4603:4606:1513:5818:06*
تجمع (23:52)21:30 (21:38)29/07/201803:4903:4906:1613:5818:05*
تجمع (23:49)21:30 (21:37)30/07/201803:5103:5106:1813:5818:05*
تجمع (23:47)21:30 (21:35)31/07/201803:5403:5406:1913:5718:04*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (23:44)21:30 (21:34)01/08/201803:5703:5706:2013:5718:03*
تجمع (23:41)21:30 (21:32)02/08/201804:0004:0006:2213:5718:03*
تجمع (23:38)21:30 (21:31)03/08/201804:0304:0306:2313:5718:02*
تجمع (23:36)04/08/201804:0504:0506:2413:5718:0221:29*
تجمع (23:33)05/08/201804:0804:0806:2613:5718:0121:27*
تجمع (23:30)06/08/201804:1104:1106:2713:5718:0021:26*
تجمع (23:28)07/08/201804:1304:1306:2913:5717:5921:24*
تجمع (23:25)08/08/201804:1604:1606:3013:5717:5921:23*
تجمع (23:22)09/08/201804:1904:1906:3113:5717:5821:21*
تجمع (23:20)10/08/201804:2104:2106:3313:5617:5721:19*
تجمع (23:17)11/08/201804:2404:2406:3413:5617:5621:17*
تجمع (23:14)12/08/201804:2604:2606:3613:5617:5521:16*
تجمع (23:12)13/08/201804:2904:2906:3713:5617:5421:14*
تجمع (23:09)14/08/201804:3104:3106:3813:5617:5421:12*
تجمع (23:06)15/08/201804:3404:3406:4013:5617:5321:10*
تجمع (23:04)16/08/201804:3604:3606:4113:5517:5221:09*
تجمع (23:01)17/08/201804:3904:3906:4313:5517:5121:07*
تجمع (22:58)18/08/201804:4104:4106:4413:5517:5021:05*
تجمع (22:56)19/08/201804:4304:4306:4513:5517:4921:03*
تجمع (22:53)20/08/201804:4604:4606:4713:5417:4821:01*
تجمع (22:50)21/08/201804:4804:4806:4813:5417:4720:59*
تجمع (22:48)22/08/201804:5004:5006:5013:5417:4620:57*
تجمع (22:45)23/08/201804:5204:5206:5113:5417:4520:55*
تجمع (22:42)24/08/201804:5504:5506:5313:5317:4320:53*
تجمع (22:40)25/08/201804:5704:5706:5413:5317:4220:51*
تجمع (22:37)26/08/201804:5904:5906:5513:5317:4120:49*
تجمع (22:35)27/08/201805:0105:0106:5713:5317:4020:47*
تجمع (22:32)28/08/201805:0305:0306:5813:5217:3920:45*
تجمع (22:29)29/08/201805:0505:0507:0013:5217:3820:43*
تجمع (22:27)30/08/201805:0705:0707:0113:5217:3620:41*
تجمع (22:24)31/08/201805:0905:0907:0313:5117:3520:39*

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

تجمع (22:22)01/09/201805:1105:1107:0413:5117:3420:37*
تجمع (22:19)02/09/201805:1305:1307:0513:5117:3320:35*
تجمع (22:16)03/09/201805:1505:1507:0713:5017:3120:33*
تجمع (22:14)04/09/201805:1705:1707:0813:5017:3020:31*
تجمع (22:11)05/09/201805:1905:1907:1013:5017:2920:29*
تجمع (22:09)06/09/201805:2105:2107:1113:4917:2720:27*
تجمع (22:06)07/09/201805:2305:2307:1313:4917:2620:25*
تجمع (22:04)08/09/201805:2505:2507:1413:4917:2520:23*
تجمع (22:01)09/09/201805:2705:2707:1513:4817:2320:20*
*10/09/201805:2905:2907:1713:4817:2220:1821:59

*11/09/201805:3105:3107:1813:4817:2120:1621:56

*12/09/201805:3305:3307:2013:4717:1920:1421:54

*13/09/201805:3405:3407:2113:4717:1820:1221:51

*14/09/201805:3605:3607:2213:4717:1620:1021:49

*15/09/201805:3805:3807:2413:4617:1520:0821:46

*16/09/201805:4005:4007:2513:4617:1320:0621:44

*17/09/201805:4205:4207:2713:4617:1220:0321:42

*18/09/201805:4305:4307:2813:4517:1020:0121:39

*19/09/201805:4505:4507:3013:4517:0919:5921:37

*20/09/201805:4705:4707:3113:4517:0719:5721:34

*21/09/201805:4805:4807:3213:4417:0619:5521:32

*22/09/201805:5005:5007:3413:4417:0419:5321:30

*23/09/201805:5205:5207:3513:4317:0319:5121:27

*24/09/201805:5305:5307:3713:4317:0119:4921:25

*25/09/201805:5505:5507:3813:4317:0019:4621:23

*26/09/201805:5705:5707:4013:4216:5819:4421:20

*27/09/201805:5805:5807:4113:4216:5719:4221:18

*28/09/201806:0006:0007:4213:4216:5519:4021:16

*29/09/201806:0206:0207:4413:4116:5419:3821:14

*30/09/201806:0306:0307:4513:4116:5219:3621:11

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

*01/10/201806:0506:0507:4713:4116:5119:3421:09

*02/10/201806:0606:0607:4813:4016:4919:3221:07

*03/10/201806:0806:0807:5013:4016:4719:3021:05

*04/10/201806:0906:0907:5113:4016:4619:2821:03

*05/10/201806:1106:1107:5313:3916:4419:2521:01

*06/10/201806:1206:1207:5413:3916:4319:2320:59

*07/10/201806:1406:1407:5613:3916:4119:2120:56

*08/10/201806:1606:1607:5713:3916:4019:1920:54

*09/10/201806:1706:1707:5913:3816:3819:1720:52

*10/10/201806:1906:1908:0013:3816:3719:1520:50

*11/10/201806:2006:2008:0213:3816:3519:1320:48

*12/10/201806:2206:2208:0313:3816:3319:1120:46

*13/10/201806:2306:2308:0513:3716:3219:0920:44

*14/10/201806:2506:2508:0613:3716:3019:0720:42

*15/10/201806:2606:2608:0813:3716:2919:0520:40

*16/10/201806:2806:2808:0913:3716:2719:0320:39

*17/10/201806:2906:2908:1113:3616:2619:0120:37

*18/10/201806:3106:3108:1213:3616:2419:0020:35

*19/10/201806:3206:3208:1413:3616:2318:5820:33

*20/10/201806:3306:3308:1513:3616:2118:5620:31

*21/10/201806:3506:3508:1713:3616:2018:5420:29

*22/10/201806:3606:3608:1813:3616:1818:5220:28

*23/10/201806:3806:3808:2013:3516:1718:5020:26

*24/10/201806:3906:3908:2113:3516:1618:4820:24

*25/10/201806:4106:4108:2313:3516:1418:4720:23

*26/10/201806:4206:4208:2513:3516:1318:4520:21

*27/10/201806:4406:4408:2613:3516:1118:4320:19

*28/10/201806:4506:4508:2813:3516:1018:4120:18

*29/10/201806:4606:4608:2913:3516:0918:4020:16

30/10/201805:4805:4807:3112:3515:0717:3819:15

31/10/201805:4905:4907:3212:3515:0617:3619:13

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

01/11/201805:5105:5107:3412:3515:0517:3519:12

02/11/201805:5205:5207:3612:3515:0317:3319:10

03/11/201805:5305:5307:3712:3515:0217:3219:09

04/11/201805:5505:5507:3912:3515:0117:3019:08

05/11/201805:5605:5607:4012:3515:0017:2819:06

06/11/201805:5805:5807:4212:3514:5917:2719:05

07/11/201805:5905:5907:4312:3514:5717:2519:04

08/11/201806:0006:0007:4512:3514:5617:2419:03

09/11/201806:0206:0207:4712:3514:5517:2319:01

10/11/201806:0306:0307:4812:3514:5417:2119:00

11/11/201806:0406:0407:5012:3514:5317:2018:59

12/11/201806:0606:0607:5112:3514:5217:1918:58

13/11/201806:0706:0707:5312:3514:5117:1718:57

14/11/201806:0806:0807:5412:3514:5017:1618:56

15/11/201806:1006:1007:5612:3614:4917:1518:55

16/11/201806:1106:1107:5712:3614:4817:1418:54

17/11/201806:1206:1207:5912:3614:4717:1318:53

18/11/201806:1406:1408:0012:3614:4617:1218:52

19/11/201806:1506:1508:0212:3614:4617:1018:51

20/11/201806:1606:1608:0312:3714:4517:0918:51

21/11/201806:1706:1708:0512:3714:4417:0818:50

22/11/201806:1906:1908:0612:3714:4317:0818:49

23/11/201806:2006:2008:0812:3714:4317:0718:48

24/11/201806:2106:2108:0912:3814:4217:0618:48

25/11/201806:2206:2208:1112:3814:4117:0518:47

26/11/201806:2306:2308:1212:3814:4117:0418:47

27/11/201806:2406:2408:1312:3914:4017:0418:46

28/11/201806:2606:2608:1512:3914:4017:0318:46

29/11/201806:2706:2708:1612:3914:3917:0218:45

30/11/201806:2806:2808:1712:4014:3917:0218:45

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�



International Astronomical Center

�سم 
 الرحمن الرح�م

FRANCE Paris

 مركز الفلك الدو�

اليوم
الفجر

(الخيار الأول)
الفجر

(الخيار الثاني)
العشاءالمغربالعصرالظهرالشروق

01/12/201806:2906:2908:1912:4014:3917:0118:45

02/12/201806:3006:3008:2012:4014:3817:0118:44

03/12/201806:3106:3108:2112:4114:3817:0018:44

04/12/201806:3206:3208:2212:4114:3817:0018:44

05/12/201806:3306:3308:2412:4214:3817:0018:44

06/12/201806:3406:3408:2512:4214:3816:5918:44

07/12/201806:3506:3508:2612:4214:3716:5918:44

08/12/201806:3606:3608:2712:4314:3716:5918:43

09/12/201806:3706:3708:2812:4314:3716:5918:43

10/12/201806:3806:3808:2912:4414:3716:5918:44

11/12/201806:3906:3908:3012:4414:3716:5918:44

12/12/201806:3906:3908:3112:4514:3816:5918:44

13/12/201806:4006:4008:3212:4514:3816:5918:44

14/12/201806:4106:4108:3312:4614:3816:5918:44

15/12/201806:4206:4208:3312:4614:3816:5918:44

16/12/201806:4206:4208:3412:4714:3816:5918:45

17/12/201806:4306:4308:3512:4714:3916:5918:45

18/12/201806:4406:4408:3612:4814:3917:0018:45

19/12/201806:4406:4408:3612:4814:3917:0018:46

20/12/201806:4506:4508:3712:4914:4017:0018:46

21/12/201806:4506:4508:3712:4914:4017:0118:47

22/12/201806:4606:4608:3812:5014:4117:0118:47

23/12/201806:4606:4608:3812:5014:4117:0218:48

24/12/201806:4706:4708:3912:5114:4217:0318:48

25/12/201806:4706:4708:3912:5114:4317:0318:49

26/12/201806:4706:4708:3912:5214:4317:0418:49

27/12/201806:4806:4808:4012:5214:4417:0518:50

28/12/201806:4806:4808:4012:5314:4517:0518:51

29/12/201806:4806:4808:4012:5314:4517:0618:52

30/12/201806:4906:4908:4012:5414:4617:0718:52

31/12/201806:4906:4908:4012:5414:4717:0818:53

 
 أن المواق�ت   �التوق�ت الص���

علامة النجمة �جانب التار)ــــخ %ع#�

 نها%ة الجداول لمعرفة ط9)قة حساب المواق�ت ال7د%لة عند اضطراب العلامة وعند اختفائها
يرAB مراجعة ورقة الملاحظات =�


